Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ю.К. Шхачемукова»
(МБОУ «СОШ №2» а. Хатукай)

	ПРИКАЗ

	от 01.02. 2022г.

	№____

	а. Хатукай

Об установлении размера оплаты горячего питания школьников (завтрак, обед, полдник) в 2021-2022 году в МБОУ «СОШ№2» а. Хатукай
На основании приказа управления образования МО «Красногвардейский район» от 26.01.2022 №32 «Об установлении размера оплаты горячего питания школьников (завтрак, обед, подник) в 2021-2022 уч. году в ОУ  МО «Красногвардейский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить меню на 2022-2023 уч.год (Приложение№1)
2. Утвердить список обучающихся, предоставивших справки, дающих право на получение дополнительной меры социальной поддержки.
3. Классным руководителям ежемесячно сдавать табель посещаемости обучающихся ответственной за организацию питания Сапожниковой С.В.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

М.Ш. Хапаева
Приложение №1
к приказу № 18 от  01.02.2022г.

	УТВЕРЖДАЮ
Директор
МБОУ «СОШ№2» а. Хатукай
________________ М.Ш. Хапаева
01.02.2022г.

Стоимость питания на одного обучающегося:
1. Школьный завтрак — 76,50 руб. (для детей 7-11 лет)
2. Школьный завтрак — 86,24 руб. (для детей 12 лет и старше)
3. Школьный обед — 100,25 руб. (для детей 7-11 лет)
4. Школьный обед — 106,17 (для детей 12 лет и старше)
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ю.К. Шхачемукова»
(МБОУ «СОШ №2» а. Хатукай)

	ПРИКАЗ

	от 08.09. 2022г.

	№149

	а. Хатукай

О предоставлении дополнительной меры социальной  поддержки в виде организации двухразового питания для детей  с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ «СОШ№2» а. Хатукай
На основании приказа управления образования МО «Красногвардейский район» от 08.09.2022 №307 «Об установлении размера горячего питания школьников завтрак, обед) в 2022-2023 уч.году ОО МО «Красногвардейский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость школьного завтрака в 2022-2023 уч. году 91,44 руб. в день на одного обучающегося НОО согласно единому ежедневному меню школьного завтрака категории 7-11 лет;
2. Установить стоимость школьного завтрака в 2022-2023 уч. году 100,87 руб. в день на одного обучающегося ООО согласно единому ежедневному меню школьного завтрака категории 12  лет и старше;
3. Установить стоимость школьного обеда в 2022-2023 уч. году 120,45 руб. в день на одного обучающегося НОО согласно единому ежедневному меню школьного завтрака категории 7-11  лет;
4. Установить стоимость школьного обеда в 2022-2023 уч. году 128,30 руб. в день на одного обучающегося СОО и СОО согласно единому ежедневному меню школьного завтрака категории 12 лет и страше;
          5. Утвердить список обучающихся, предоставивших справки, дающих право  на получение дополнительной меры социальной поддержки (приложение №1).
6. Классным руководителям ежемесячно сдавать табель посещаемости обучающихся ответственной за организацию питания Сапожниковой С.В.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор

М.Ш. Хапаева
Приложение 1
к  приказу №149 от  «08» 09 2022г.
УТВЕРЖДАЮ
                                                                                           Директор
МБОУ «СОШ№2» а. Хатукай
_______________ М.Ш.Хапаева
Списки детей льготного питания  по категориям
(2022-2023гг)
	№
п/п
	ФИО ребенка/категория льготы
	Класс
	Кл.рук.

	Опекаемые
	1-4

	1.
	Ковалев Ярослав Святославович
	1А
	Спиричева Л.Л.

	2.
	Ковалев Даниил Святославович
	2Б
	Хачмафова С.К.

	5-9

	3.
	Кованцев Астемир Муратовичем
	7Б
	Гусакова Н.Ю.

	4.
	Кононенко Арсений Денисович
	9В
	Наскурова З.З.

	10-11

	5.
	Мамасуев Владимир Владимирович
	10А
	Вирченко Т.А.

	ОВЗ
	1-4

	1.
	Баров Роман Русланович
	1Б
	 Насуцева Н.В.

	2.
	Черных Эдуард Андреевич
	3 Б
	Барова З.Х.

	3.
	Клименко Марк Алексеевич
	4А
	Баронова Н.А.

	4.
	Черных Валерия Андреевна
	4Б
	Подолян Т.Н.

	5.
	Андреев Матвей Михайлович
	4Б
	Подолян Т.Н.

	Инвалиды (ОВЗ)
	1-4

	6.
	Насибова Ника Самировна
	1Б
	Насуцева Н.В.

	7.
	Зорков Иван  Вадимович
	1А
	Спиричева Л.Л.

	8.
	Дерибас Алина Александровна
	3А
	Галла А.Ф.

	9.
	Садовая  Алина  Алексеевна
	3 Б
	Барова З.Х.

	10.
	Паськова Полина Михайловна
	3А
	Галла А.Ф.

	11.
	Карчава Асмати Николозовна
	4Б
	Подолян Т.Н.

	5-9

	12.
	Малахов  Владислав Васильевич
	7А
	Плакова С.Б.

	13.
	Мариенко Ростислав Александрович
	8В
	Беданокова С.Ю.

	Инвалиды
	1-4

	1.
	Жаркова  Ксения Юрьевна
	3А
	Галла А.Ф.

	5-9

	2.
	Нургалиев Николай Сергеевич
	5А
	Сапожникова С.В.

	3.
	Малиновская  София Дмитриевна
	8В
	Беданокова С.Ю.

	4.
	Ситникова  Екатерина Викторовна
	8Б
	Наскурова Н.Н.

	Малообеспеченные
	5-9

	1.
	Остапенко Варвара Александровна
	5В
	Шхачев А.А.

	2.
	Коблев Султан Юрьевич
	6А
	Авдошенко Н.Г.

	3.
	Ковалёва Елизавета Павловна
	6Б
	Логачева Н.В.

	4.
	Драчева Дарья Викторовна
	6В
	Камокова С.Р.

	5.
	Драчев Владислав Викторович
	8Б
	Наскурова Н.Н.

	6.
	Куракова Диана Сергеевна
	8Б
	Наскурова Н.Н.

	7.
	Кялошов Далил Талабаниевич
	8Б
	Наскурова Н.Н.

	8.
	Передерий Алексей Алексеевич
	9А
	Хажмакова С.Ш.